
Na osnovu člana 1 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti ( “Službeni list CG”, broj 
25/19 i 49/22), člana 38 stav 1 tačka 2 i 8 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni 
list CG” broj 2/18, 34/19, 38/20 i 55/22) i člana 73 stav 1 tačka 9 Statuta 
Prijestonice (“Službeni list CG - Opštinski propisi”, broj 49/18 , 9/19 i 17/21), 
Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici od 16.06.2022. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U  
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O POREZU NA NEPOKRETNOSTI 

 
Član 1 

 
U Odluci o porezu na nepokretnosti(“Službeni list CG - Opštinski propisi”,broj 

53/19 i 45/20) član 4 stav 2 mijenja se i glasi: 
“Tržišna vrijednost nepokretnosti utvrđuje se primjenom Zakona o porezu na 

nepokretnosti i kriterijuma propisanih ovom odlukom”. 
 

Član 2 
 

U članu 10 stav 1 tačka 1 poslije alineje 3 dodaje se nova alineja koja glasi: 
“-energetski objekti, telekomunikacioni i slični 1,00%” 
Dosadašnje alineje 4, 5, 6, 7 i 8 postaju alineje 5, 6, 7, 8 i 9.” 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore - 

Opštinski propisi”.  
 
 

Broj:02-016/22-1401 
Cetinje, 16.06.2022.godine 
                                  
 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 
 
 
 
 
                                               P R E D S J E D N I C A 
   

                                                Milena Vujačić  
 

 


